**105.** — **Ad secundum** dicendum quod *ratio illa procedit de confessione sacramentali, quæ iudicium sacerdotis expectat.* Et ideo requiritur aliqualis peccatorum manifestatio.

**106.** — **Ad tertium** dicendum quod *contritio generalis sufficit ad peccatorum venialium dimissionem quoad culpam ; sed illud quod habitu retinetur in affectu, excluditur ab illa generalitate.* Unde illud *non deletur* per talem contritionem, neque etiam *per generalem confessionem.*

**107.** — **Ad quartum** dicendum quod *non fuit intentio* Apostoli dicere quod non sit aliquod momentum in quo homo non sit sine peccato quoad culpam ; sed quia *ista vita a nullo sine peccato agitur, et quandoque<sup>3</sup> etiam dimissa culpa reatus aliquis manet.*

## ARTICULUS II

**108.** — **AD SECUNDUM SIC PROCEDITUR.** Videtur QUOD CONFESSIO GENERALIS NON SUFFICIAT AD DELENDUM PECCATA MORTALIA OBLITA.

1. Peccatum enim quod per confessionem deletum est non est necesse iterum confiteri. Si ergo peccata oblita per confessio-

1. Ed. « quorum meminit ». — 2. F. « orationis ». — 3. Ed. « quia ».

nem generalem dimitterentur, non esset necessarium quod cum ad notitiam redeunt, aliquis ea confiteretur.

2. **Præterea.** Quicumque non est sibi conscius alicujus peccati, *vel* non habet peccatum, *vel* est oblitus sui peccati. Si ergo per generalem confessionem factam peccata oblita mortalia dimituntur, quicumque non est sibi conscius de aliquo peccato mortali, quandocumque generalem confessionem facit, potest esse certus quod sit immunis a peccato mortali : quod est contra Apostolum *I Cor.*, iv, 4 : « *Nihil mihi. conscius sum, sed non in hoc justificatus sum* ».

3. **Præterea.** Nullus ex negligentia reportat commodum. Sed non potest esse sine negligentia quod aliquis peccatum mortale obliviscatur antequam ei dimittatur. Ergo non reportat ex hoc tale commodum, quod sine speciali confessione de peccato ei dimittatur.

4. **Præterea.** Magis est elongatum a cognitione confitentis illud quod est omnino ignoratum, quam illud cujus est oblitus. Sed peccata per ignorantiam commissa generalis confessio non delet ; quia tunc, hæretici qui nesciunt aliqua peccata, in quibus sunt, esse peccata, aut etiam aliqui simplices, per generalem confessionem absolventur : quod falsum est. Ergo generalis confessio non tollit oblita peccata.

109. — **SED CONTRA.** *Ps.* xxxm, 6 : « *Accedite ad eum, et illuminamini et facies vestrae non confundentur.* » Sed ille qui confitetur omnia quæ scit, accedit ad Deum quantum potest. Plus autem ab eo requiri non potest. Ergo non confunditur, ut repulsam patiatur ; sed veniam consequitur.